
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR KÄRNTEN 

Jahrgang 2021 Ausgegeben am 22. Dezember 2021 www.ris.bka.gv.at 

106. Verordnung: Kärntner Biomasse Zuschlagsverordnung  

106. Verordnung der Landesregierung vom 21. Dezember 2021, Zl. 08-ENR-1450/3-2021, 
mit der der Zuschlag nach dem Kärntner Biomasseförderungsgesetz – K-BFG festgesetzt 
wird (Kärntner Biomasse Zuschlagsverordnung – K-BZVO) 

Aufgrund des § 13 Abs. 2 Kärntner Biomasseförderungsgesetz – K-BFG, LGBl. Nr. 40/2020, wird 
verordnet: 

§ 1  
Zuschlag 

(1) Der Zuschlag gemäß § 13 Abs. 2 Kärntner Biomasseförderungsgesetz – K-BFG beträgt mit 
1. Jänner 2022, 00,00 vH zu den im § 2 der Ökostromförderbeitragsverordnung 2019, BGBl. II 
Nr. 345/2018, festgelegten Beträgen. 

(2) Die Landesregierung hat den Zuschlag durch Verordnung neu festzulegen, wenn dies erforderlich 
ist, um allfällige Differenzbeträge (§ 11 Abs. 2 K-BFG) auszugleichen. 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2022 in Kraft. 
 

Für die Kärntner Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Mag. Dr. K a i s e r 


	LANDESGESETZBLATT

		2021-12-22T08:51:13+0100
	Weitere Informationen unter https://www.ktn.gv.at/amtssignatur/




